APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE DEL 04 APRILE 2012 F 02 MAGGIO 2012

Deliberazione di C ¢ n del

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visti 1 verbali delle sedute del 04 aprile 2012 e del 02 maggio 2012:

Riscontrato che gli stessi riproducono fedelmente gli interventi e l'esito delle votazioni,
tranne il verbale del 04 aprile 2012 per il quale si precisa che nella proclamazione della votazione
relativa all'approvazione del Bilancio di previsione 2012 (punto n. 5 all'o.d.g.), ¢ stato erroneamente
pronunciato "vori favorevoli n. 12" anziché n. 11, essendo presenti n. 15 Consiglieri, come
effettivamente risultano agli atti del Consiglio;

Ritenuto pertanto di doverl; approvare, senza modifiche o integrazioni, tranne quello sopra
evidenziato;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49/comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Il Presidente dichiara aperta la discussione:

I Presidente pone in votazione il verbale della seduta del 04 aprile 2012, ottenendo i
seguente esito:

Voti favorevoli n.
Voti contrari  n.
Astenuti n.

I Presidente pone poi in votazione il verbale della seduta del 02 maggio 2012, ottenendo il
seguente esito:

Voti favorevoli n.
Voti contrari  n.
Astenuti n.

Con le suestese votazioni, rese ed accertae secondo legge: avendo il Presidente proclamato
I'esito della votazione:

DELIBERA

1) Di approvare, come specificato nelle premesse. i verbali delle sedute del 04 aprile 2012 e del 02
maggio 2012, senza modifiche o integrazioni, tranne che per il verbale del 04 aprile 2012, ove a
pag. 83 viene rettificata la dichiarazione del Presidente relativamente ai vor favorevoli che
risultano essere n. 11 anziché n. 12, per le motivazioni di cui alle premesse.

LEEE EE T



COMUNE DI ABANO TERME
PROVINCIA DI PADOVA
CAP. 35031 - Piazza Caduti, 1
Tel. 049/8245111 — Fax 049/8600499

Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE DEL 04 APRILE 2012 E 02
MAGGIO 2012.

Ai sensi dell'art. 49/comma 1 del D. L.vo 18 agosto 2000, n® 267 “Testo Unico dell

e leggi
sullordinamento degli Enti Locali”

, sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime
PARERE FAVOREVOLE:

¢ in ordine alla regolarita tecnica.

/,\/
i Dirigﬁe’hte del Servizio
data < L |
*

in ordine alla regolarita contabile, attestando altresi la copertura finanziaria della
relativa spesa ai sensi dell'art. 151/comma 4 del citato D. L.vo 18 agosto 2000, n° 267,

Il Dirigente del Servizio Ragioneria

data




Deliberazione del C.C.n.  del 31.05.2012

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 04.04.2012 avente per oggetto
“Approvazione bilancio di previsione esercizio 2012 e bilancio pluriennale 2012/2014, la relazione
previsionale e programmatica 2012/2014, nonché il programma triennale delle opere pubbliche
2012/2014 ed elenco annuale dei lavori dell’anno 20127, nonché la delibera di Giunta Comunale n. 56
del 04/04/2012 avente ad oggetto “Assegnazione del P.E.G. finanziario 20127

Ritenuto necessario apportare alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio finanziario 2012 a
seguito di nuove esigenze organizzative che si sostanziano come segue:
maggiori entrate dalla Regione per libri di testo per € 26.093,61 come previsto dal Decreto n.
134 del 5/4/2012 del Dirigente Regionale Direzione Istruzione a cui corrisponde una spesa di
pari importo per trasferimenti a famiglie (codice di bilancio 104050519)
maggiori entrate dalla Regione per il progetto “Sportello pronto Donna” per € 9.500,00 di cui
al Decreto Regionale n. 52 del 02/04/2012 a cui corrisponde una spesa di pari importo per
prestazioni di servizi (codice di bilancio | 10040300);
maggiori entrate per I'utilizzo di strutture comunali — Teatro Polivalente ¢ Sala Kursaal -da
parte di privati per € 5.000,00 a cui corrisponde pari spesa per I'utilizzo di prestazioni tecniche
di supporto;
maggiori entrate dall’Istat per il controllo di qualita del censimento della popolazione 2011 per

€. 9.500,00 a cui corrisponde una analoga spesa per il pagamento dei rilevatori (codice di
bilancio 101070300)

maggiori entrate in conto capitale per € 1.300,00 da oneri di urbanizzazione che finanzia le
Spese per progettazioni esterne previste nel Piano Triennale delle opere pubbliche 2012/2014
elenco annuale 2012:

maggiori entrate in conto capitale per € 86.479,66 derivanti dall’approvazione del progetto
esecutivo per Iattuazione dell’intervento AREA N. 21 Via C. Battisti Nord — convenzione
approvata con delibera di G.C. n. 65 del 16/04/2012 — che finanziano la modifica della viabilita
e della segnaletica stradale (codice bilancio 208010100)

Vista inoltre la necessita di apportare degli storni di bilancio sul versante della spesa al fine di
consentire il regolare funzionamento degli organi collegiali — contributi alla famiglie per la
partecipazione ai centri estivi ricreativi, - diminuzione di prestazioni di servizi per gli Organi
istituzionali a favore delle attivita culturali, riduzione della manutenzione straordinaria edifici
comunali con contestuale aumento delle spese per adeguamento di Villa Bassi finanziate da contributo
Regionale gia inserito in bilancio di previsione;

Visto I"art. 187 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Verificata e attestata la permanenza degli equilibri di bilancio come risulta dall’allegato sub B);



Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 21 maggio 2012, ai sensi dell’art.
239 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in allegato sub C) al presente provvedimento;

Considerato, inoltre, che & stato istituito il Servizio di Polizia Mortuaria presso il Settore Servizi
Amministrativi Uffici Demografici e che pertanto il servizio dell’illuminazione votiva del cimitero
sara gestito direttamente dal nuovo ufficio costituito e non pit dal Settore Servizi Tecnici;

Ritenuto pertanto di modificare la Relazione Previsionale Programmatica triennio 2012-2014
inserendo nel programma 20 la gestione dell’illuminazione votiva, dando atto che il Responsabile
della risorsa d’entrata 3018 = T. 3 C. 1 — ¢ il Responsabilie dei Servizi Amministrativi dr. Giovanni
Zampieri;

Preso atto che la presente variazione di bilancio non comporta alcuna variazione in merito al patto di
stabilita interno;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevolin. __, contrarin. | espressi nei modi di legge;
DELIBERA

I di approvare, per i motivi esposti in premessa le variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio
2012 di cui all’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di prendere atto del permanere degli equilibri di bilancio di cui allegato B);

3. di dare atto che la presente variazione ¢ in linea con il rispetto dell’obiettivo del patto di stabilita
interno

4. di prendere atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in allegato sub C)

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VZNIH I dd1d

LT TITOLES 00°00€°L- LTELUSH 00°8E€°T81'S VLIIDSN ATVLIOL [
cc mt: SN 4 99°6L°98 00°000°SLT"T ISSPUUDD JZIALAS 2 BIDPDAIS JUOIZIOXID ' DHIYDIA-IGOMI] [143q 1p ouoizistnbOy go100 001010807
c 000" ch e ] cc,hocc.ch 021224 O1fIN ,E.\E,Q.vmz:Smﬂxo,ﬁ. WOLWIU] ageezr 009090107
D000 3» T 00'00£°1 ce gh mwh - - ) 8:3& SS\\Q N,\EQSE E»Q S m:cEé:w#\ otor 001090107
3 VMO YL 1 . , QCrgm.@ Gc ».M— ‘SE€L ) ) h U:QA{M.HN BN\U 1ZI4458 2 DZUBISISSF-1Z1A4AS N\y UOIZDISa4 ] ::ﬁ:% ccmcﬂccﬁ —
3 Qc‘vw{xm T B @;Oﬂ@[@@.m g CQV mm &akb\:\u QB:Z.»: 2,000 8 LIDA[-1Z1A438 p ::Zr;\ﬂvkk :: £01 CCMONCWC~
19°€60°28 | , B S.mmc.wm ‘ ,cc 000°FT ‘ 8:3\34 9‘5‘523 a &Srﬁxﬁ ‘opodsny (- Eoww% :cu ?,,kxmms‘g\:: [ srsor ;,ﬂmcmcwc—
o;@:WMNN : cc coc N- 00°005°877 LRI BIONOS-1HASBOS LUID P0 HUAMLIBJSDAL 61spy ﬂmc\—cﬂ.w,l
: 000" \.‘ R O 8 ccc m ccﬂcﬁe.m Ermznw 1z1a4as E\v\.ﬁ:{wn 1P MWowEnISAlg S.m,.:l 00£080101 i
o 00S°81 T - 00°00S°6 a ceéo:a , ‘ ‘ , N L :k: &c:&Q 1ZIAAG 1218 I Eéﬂzﬁi 00°€01 ;gmcwomc—
o Ea\mwwi, B cadcm.; 00°'L1T+8L &32&% Dl QE%«%-EPS 1P 1uoIzoIsadd gocor 00E0TOR0I
g NMO 97 ; ; Qzﬁccm ‘gfhm\HmN o .‘u\Nu\bE%% DL ?uk«vk%w.m‘ NNQN.\Q«%:U:BQ N\\ 02/ QUINSUOD Nﬁ ~2«v~w Qu Qxﬂh@u«\ 00701 i CQNCNG—G—
ccl.wm~ nm_ ,ig.ccm.v.. co,cwa.—cm HPUOIZIINS] UDSIO-IZIAIS I WOLZISAA] gygor OOE010T01
0o ccm.m I Mc,m:wm.l o 00° 25 ¥ 1PUOLZIST E:@Q -awitad atiaiow i 0/2 OWINSUOD 1P E% o aiﬁw o0zor coNc::.:
v H IDS D
5,23,& LTELELEL 00°008'9¢8 VIVIINT ATVLOL [~
c 6LE9T 99°6Lb°98 00°000°0¢ TUOIZDZZHIUOW DP NUIAOL] srecoy  616EOYSOP
C A:,u:m.wwhllii N le,tuﬂveJocm‘ﬁ \I.A,wcnccc-hwh o NEQFQGM. 3 JUOLZNLISOD N\v 1SSAUAS A B\u :QNAQ\Q h— SEOP memcvmcw\.
‘00S°6 N , zcccwo . - o 2\5232 E&%S 4ad no.uuy gz 9le ,WNoﬂmwem
— o , co coc 00'008°6 Sb\»:ﬁ E:SS«‘G 121438 P 1uaaoad - 1Z144as 1 NS @S::ﬁ: wﬁ:ﬂ% D0°9€0€ cccmcmsa«,.y
@c com 6 . ) puuop Ezag& Emwe ixm&.m:orxm% »jop ::m::xm?z@ 007500 N ;ccumgch
19°€60°97 19'€60°97 ) 01521 1p 14qY] wadauoiBay DyPP AL e 0E102202
VLVHINA
opEIsasEY m a ey c_E.amU B’p uncﬂtuﬂﬂ ouny | iy | dw) u
sluamERIRG v AT T = suIwEEES = <t 5 A 4:31 R I T T [ | _opurny _.x__ )

C107/50/1¢€ TAA 666 ANOIZVIUVA Id OLLV. TTV OLVOATIV
(V OLVOATIV T10Z-1 ‘N OIDONV'1IE Id ANOIZVIMVA
VAOQAVd 1A VIDNIAOYd

JAYAL ONYVEV 1A . VLLID



SIX'ZL0Z L N INOIZVIMVA ISTLINIS

%00°004 00'006°0L4 00°006'044 (+) ssebojdun
................ ep oysu opes
(-) aserzURUY
%EB00L L2°€0Z'¥89°91 00'0££°975 91 (-) U1 - 1 you L) yeuy ssedg
%08'001 LZ'E0LSSY 1L 00°0€T° 1€/ (+) - 1f -1 ojon syesuy
ajeuy ouglinb3 (g
000 000 00’0 000 000 000 00°0 000 %000 000 o' e BzuaIByig
%00'001 00°'008°042°) 00°006°024°L =) BUCIZUNSS
upminw lep sieydes ip aony
00'0 00'0 00'0 000 000 000 000 00'0 %00'001 00'008°044°) 00°006°022°L | ezusisyi(q
%6E' 004 LO'EZY 6YL T 00'0££669°21 ) usuoD esadg
%000 (+)  owoueng wony pigap Jed mnpy
%00'001 - - (+) juaLIos sseds & oleunsep
BUOIZBASIUIIWIE D OZUBAY
%000 00°0 00°0 {+) euozezziuBGIN Ip UBUO BlONT
%5¢'001 19628025 ¥ 00'0EZ 0LV VL (+) =11 - 1 ojowy ejenus
oueizUBLY & 00{WOU0DS ouginbg (v
4] 53 01 & 8 A 9 S 4 £ 4 3
inssed
BUOIZEZZIES] nefed BUDIZEZZYES) nuswebed wbaduu BUDIZIULBD sAluyep
B ) HRAIBSUOD RN N . HRIZIUL UOISIAGI
P oy, 0 1SBODSIH inprsex ip 9% 0 JUDISSO0SHY |0 JuswEBLeIY 1P % {UOISIABL IIVIZNIYI S 1LY LTINS
Naisay VZNI13dWOD
(g oebayy
ZL0Z e Ty risgleQ MVIZNIYIHHQ LLYLTINSIY 130 3TvEINTD O¥avno




|Allegato C) delibera C.C. /2012

PARERE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
VERBALE DI RIUNIONE N. 59
“VARIAZIONE DI BILANCIO” {1° PROVVEDIMENTO)

Il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Abano Terme - nominato ai sensi deli’'art.234 dei D. Igs

267 del 18/8/2000
VISTI

v il parere espresso dal Collegio in merito al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012 e
pluriennale 2012/2014 e relativi allegati;
v la proposta di variazione di bilancio di previsione delf'esercizio finanziario 20102 predisposta
all'Ente riguardante la “Variazione di bilancio n. 01-2012 esercizio 2012";
v e informazioni e | chiarimenti relativi a tale variazione;

PRESO ATTO che la presenta variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2012 comporta
le sequenti modifiche al bilancio di previsione esercizio finanziario 2012 come di seguito specificato:

a} magglori entrate correnti per euro 50.093,61=;

}  maggiori entrate in conto capitale per euro 87.779,66=;

¢} maggiori spese correnti per euro 57.893,61=;

dy minori spese correnti per euro 7.800,00=;

e} maggiori spese in conto capitale per euro 117.779,66=;

f) minori spese in conto capitale per euro 30.000,00=;
CONSTATATO

v che viene mantenuto 'equilibrio del bilancio 2012;
CONFERMA

sul biancio di previsione esercizio finanziario 2012, cosi come madificato il proprio giudizio di
congruita, di coerenza e di attendibilita contabile delle previsioni di bilancio e pertanto

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

alle vanazioni lebomtc dall’Ente.

Abano Terme, </ - Ch o200 1.7

I Collegio dei Revisori dei Conti:

/A/rpafo dott, . Mar




Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto:  VARIAZIONE DI BILANCIO N. 01/2012 E VARIAZIONE DELLA RELAZIONE
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2012-2014

Ai sensi dell'art. 49/comma 1 del D. L.vo 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi
sullordinamento degli enti locali”, sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime

PARERE FAVOREVOLE:

¢ in ordine alla regolarita tecnica.

Il Dirigente -_f- Serwz;o

data 21/05/2012

¢ in ordine alla regolarita contabile, attestando altresi la copertura finanziaria della
relativa spesa. E

jizio Ragioneria
(Caterinadr'ssa Stecga)
5 . » " i i‘wx e

data 21.05.2012




e,

17is
seconda

struzione

anti sportivi ed un’area destinata ad

V'area
ed edilizia

g4

neila

Abmries fen
A0ANG

e modifica della

per il completamento

alla convenzione Rep. N. 4378 del 6 agosto 2009

n questione tra guesto

R Al R R R

enzinnata

del
1ava ail’acquisto del
sovy
sovvenzionata)
di

£

iyl

in variante al P.R.G. com

FREYEE TR
ALAEL L S

*
rinune
ik

strata a Padova il 06/12/2005 al n.
ed
(

¢

gt

del Programma Integrato

to d’intervento prevede la co

»

1

impi

*

one Regionale ha approvato il suddetto

G

-

prima

-
*

-

.

.
i
1

Giunta Regionale n. 239 del 18/05/2005 pubblicato

del

yZzaziong

ccola parte ad

denominato PP10 - Via Roveri a Giarre.
glio Comunale n 124 del 20/12/2004, & stato approvato il

£y

Deliberazione del C.C. n.
nsi

10 — Via Roveri a

in pi

glio Comunale n. 40 del 23/09/2008, a p
I Comune di Abano Terme

-
>

Onsi

uddetta, con la quale

convenzione §

1

IL CONSIGLIO COMUNALE

“

.r.L. di Abano Terme (PD)

one di Co

Programma Integrato denominato “PP.
enziale ed

{"accorpamento

d

i, per lar

Iesy

one Rep. n. 4263 del 23/11/2005 Re
one di C

Tazy

£T1e

€Nzl

Richiamata la conv

-
%

=

mnazione

di alcune opere di urbanizzazione seco

relativa al programma in

della L.R. n. 23 del 01/06/1999

-

-

S LA

1 edifici a dest
edilizia residenziale pubblica;

.

Oggetto: Atto d’indirizzo in merito alP’integrazione successiva della convenzione
al sensi

Premesso che tale Programma Integrato, all’interno deli’amb

Premesso che, con Decreto del Presidente della
nel B.U.R. Veneto n. 56 del 07/06/2005, I’

Programma Integrato

Premesso che, con deliberazi
Comune ¢ la Societa Agrifin S

4247, Atti Pubblici,
Richiamata la deli

R o
o I I £
[ B S 9
B R e MO 73
ST R e I
ard oy oy N )
o b o b
oo oo 4
oI ”m L
10t . [ ».” R “,
G . :
o oW »
& o Mo oe e b 2
S N EY R .
ot ,u‘.u S ST R 3 m; na
sy U103 e e "
bt BN > N B nd
=B E BRU IS £
B Wy W S -
P 3o e ?u n
1 oy O e g ,m; s tm..u“ WY
A o 4 A At B
ot Bogo o 81 3 aY o
: WMo 3
m“ i 9o b [ wd,
PR showoo ) b
. e WH v g ey £
b B oI 1% N B S ]
ORI I i i
&Rk mm o +
44 + ,J, - e
#opoe g B o =
R ] sy W 3
*ﬂu ”nm.. 3 Yo -
T wu o
eoh B I ke o
TGy 5
Loen) oy
W L ﬁ%
g L8 > .
S e g o 2)
2o M 4 i -
Y :
Dok ok o
e o W n
vt B ey M
) L ?m oy
R J & e by,
S I R
powon e g I
SoE e g e
Lo 8D 0y O
E I - R ¢ % R
R TR Y
< B i V5
I B b
we B3 wd TN e
G g oAy 9 Ay
B o of g
8w & fa o
! oy e -
W 5 e g
oow B b tp
I &
- B 5 o
Eog g 4
o dhad P e
S o s 8
- ». fid o o
m ”nwm I I .m; .w
i Froeny, o o Qu
it tt] oy
e M.mw, L ey W G I
e N v b
“ ik D
Ww ‘mnw. : o :Wm ] ...w
EN Y
¥ pa H W
i had e " il .ﬂw
o B T o
o o i
e B A 4] Y
W I T a0
G e W g
B N wid e oy A
.m.. t :‘m ¥ H:w o MHHW
o PRY..S  +e N &y
B B HILY
q ke M“w w5 i ‘;
wh WO G wi 13

S84 4444

DIV SOmnreg

FEEP P L E R F h e e

RiRifiiiaide il

n. 42A5/304)

2on,



Considerato che, allo stato attuale, le predette opere di urbanizzazione necessitano di
implementazione quanto all’area sportiva ove i campi da calcetto sono privi dei relativi servizi
(spogliatoi, bagni, ristoro, palestra) e dell’illuminazione necessaria all’utilizzo degli stessi nelle ore
serali/notturne:

Considerato che le modalita di utilizzo di tale impianto sportivo sino ad ora avvenute hanno
prodotio un rapido deterioramento dei materiali e un degrado ambientale, con particolare
riferimento al manto sintetico che abbisogna di specifica e continua manutenzione;

Ravvisata la necessita di dotare i campi da calcetto dei servizi necessari, quali spogliatoi e bagni,
per una corretta e completa fruibilita degli stessi;

Considerato prioritario per questa Amministrazione destinare la somma di € 264.1 18,80 per il
completamento delle opere di urbanizzazione relative ai predetti impianti sportivi, per quanto sopra
riportato, rinunciando all’acquisizione dei due alloggi, cosi come previsto in convenzione, a favore
del suddetto intervento;

Rilevato che, allo stato attuale, la convenzione non ha avuto esecuzione per quanto attiene alla
cessione degli alloggi;

Evidenziato che questa Amministrazione, per poter raggiungere gli obiettivi di cui sopra, intende:

- acquisire Iarea ancora di proprieta della Societa Agrifin Sr.l, catastalmente censita al
Fg.14 mapp. 278 e 282 di mq 375, la quale risulta inserita in un pitt ampio lotto di proprieta
comunale destinato ad attrezzature sportive, che complessivamente ha una superficie di mq
860;

- far realizzare alla Societa Agrifin S.r.l. un blocco servizi con struttura prefabbricata da
destinare a spogliatoi ¢ servizi funzionali ai cinque campi da gioco;

- far completare da parte della Societa Agrifin S.r.l. Pimpianto di illuminazione delle aree da
gioco per consentire il loro utilizzo nelle ore serali e notturne;

Vista la proposta/preventivo pervenuta a questo Ente in data 30/03/2012 Prot. n. 10356, presentata
dalla Societa Agrifin S.r.L, che, per la realizzazione degli spogliatoi, dell’impianto di illuminazione
¢ della cessione del terreno, preventiva una spesa di 263.780,00 (IVA al 10% compresa);

Ritenuto altresi che il valore globale dei lavori e della cessione del terreno, cosi come preventivato
fovriz tinitivamente determinato dalla Giunta Comunale ne

aa codere oy
LE T BRSNS L5 1 VI W) 4

phicazione dell art.

» Urbamstica duranie ia



Viste il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegato al presente
atto quale parte integrate e sostanziale;

001 I B

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di stabilire Iindirizzo volto a conseguire gli obiettivi espressi in premessa, mediante il
raggiungimento di una acconto integrativo ai sensi dell’art. 11 della L. 241/1990 per il
completamento delle opere di urbanizzazione degli impianti sportivi del Programma Integrato PP10
di Via Roveri a Giarre, con:

1. Pacquisizione dell’area di proprieta della Societd Agrifin S.r.l., catastalmente censita al
Fg.14 mapp. 278 e 282 di mq 375, la quale risulta inserita in un pilt ampio lotto di proprieta
comunale destinato ad attrezzature sportive, che complessivamente ha una superficie di mq
860
realizzazione da parte della Societd Agrifin S.rl. di un blocco servizi con struttura
prefabbricata da destinare a spogliatoi e servizi funzionali ai cinque campi da gioco;

3. completamento da parte della Societd Agrifin S.r.1. dell’impianto di illuminazione delle aree

di gioco per consentire il loro utilizzo nelle ore serali e notturne;

;f‘a.)

3. Di stabilire che questa Amministrazione intende impegare la somma di € 264.118,80 per il
completamento degli impianti sportivi, rinunciando cosi all’acquisizione dei due alloggi, cosi come
previsto in convenzione Rep. n. 4378/2009;

4. Di prendere atto altresi che il valore globale dei lavori e della cessione del terreno, cosi come
preventivato dovra essere definitivamente determinato dalla Giunta Comunale nell’ambito delle
proprie decisioni e delle proprie funzioni specifiche di approvazione del progetto definitivo,
precisando comunque che il prezzo derivante dall’operazione tecnico/economica non dovra essere
superiore al valore degli alloggi indicato nella convenzione a suo tempo sottoscritta;

5. Di demandare alla Giunta Comunale 1’approvazione del progetto definitivo/esecutivo degli
interventi e della relativa convenzione, regolante i rapporti tra questo Ente e la Societa Agrifin S.r.l.



COMUNE DI ABANO TERME

PROVINCIA DI PADOVA

35031 — Piazza Caduti, |

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Atto d’indirizzo in merito all’integrazione successiva della convenzione per il completamento
di alcune opere di urbanizzazione secondaria alla convenzione Rep. N. 4378 del 6 agosto 2009
relativa al programma integrato denominato PP10 — Via Roveri a Giarre.

At sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime

PARERE FAVOREVOLE

e In ordine alla regolarita tecnica:




DeliberaC.C.n. ... del ... .

Oggetto: Approvazione variante urbanistica N. 33 relativa all'inserimento della pista ciclabile
lungo via S.Maria

IL CONSIGLIO COMUNALE
Considerato che:

con deliberazione del Commissario Straordinario n. 6 in data 20.01.2011 & stato approvato il progetto
definitivo pista ciclabile 1" fase tratto di via S.Maria in variante al PRG aij sensi dellart. 19 comma 2 del DPR
327 dell'8.06.2001, adottando contestualmente la variante parziale n. 33;

con lo stesso provvedimento é stato altresi disposta la sua trasmissione alla provincia di Padova per
l'espressione del parere di competenza relativamente allapprovazione della variante al PRG in argomento;

La procedura di deposito e pubblicazione, cosi come previsto dall'art. 24 comma 2 della L.R. 27/2003,
é stata disposta ai sensi del'art. 50 comma 4, lettf) e g) della L.R.61/85:

La variante in questione ¢ stata trasmessa alla Provincia sia per il deposito e pubblicazione sia per
I'espressione del parere ai sensi dell'art. 19, comma 4, del DPR 327/2001.

La variante é stata quindi depositata a disposizione del pubblico presso la Segreteria del Comune e
della Provincia e dell'avvenuto deposito é stata data notizia mediante awiso pubblicato all'Albo Pretorio del
Comune e della Provincia ed in vari luoghi pubblici:

La variante in argomento & stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale Reg. Pubb. N. 710 dal
09.05.2011 all'8.06.2011 e nei termini previsti non sono pervenute osservazioni;

La Provincia di Padova, con nota in data 10.06.2011 prot. n. 86079, ha comunicato che la variante &
stata depositata presso la Segreteria della Provincia a decorrere dal 09.05.2011 e che nei termini previsti non
$ono pervenute osservazioni, senza peraltro dare alcuna comunicazione in merito allespressione del proprio
parere ai sensi dell'art. 19, comma 4, del DPR 327/2001:

Richiamato
Iart. 24, comma 2, della L.R. 27/2003 che recita” 2. Qualora, al fine della realizzazione dell'opera pubblica,

i consiglio comunale abbia deliberato I'adozione della variante aflo strumento urbanistico, la variante si intende
approvata qualora 'ente competente alla sua approvazione, ove diverso dal comune, non manifesti il proprio motivato
dissenso entro il termine perentorio di novanta giorni dalla ricezione della deliberazione comunale e della
documentazione completa ad essa relativa. In tal caso il consiglio comunale, in una seduta successiva alla scadenza del
suddetto termine, dichiara efficace la propria deliberazione. Si applicano in ogni caso le procedure di deposifo e

pubblicazione previste dalla vigente normativa in materia di urbanistica”;

Considerato

che la normativa suddetta, in attuazione dell'art. 19 del DPR 32712001, specifica le modalita di approvazione
della variante urbanistica conseguente allapprovazione di un progetto qualora 'ente competente a detta approvazione
sia diverso dal Comune;

Considerato che la variante in argomento rientra nei casi contemplati al comma 4, lettera ) e g), dellart. 50
della L.R. 61/1985 e che, pertanto, 'ente competente all'approvazione in tal caso & il comune:



Ritenuto

quindi di procedere all'approvazione della variante in argomento cosi come adottata, non essendo

pervenute osservazioni, ai sensi dellart. 50, comma 7, della LR. 61/1985 e di dichiarare efficace la
deliberazione del CS n. 6 del 20.01.2011;

Richiamato I'art. 42 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 18 agosto 2000, n. 267, dove
sono previste le competenze dei consigli comunal;

Visto il testo unico n. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale

Visto I'art. 50, commi 6 e 7, della Legge regionale n. 61/85 e successive modificazioni;

Acquisito il parere favorevole di regolarita espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2)

5)

6)

DELIBERA

Di prendere atto che verso la variante parziale al PRG n. 33, adottata con delibera di Commissario
Straordinario n. 6 del 20.01.2011, non sono pervenute osservazioni, come citato nelle premesse;

di approvare, in qualita di ente competente ai sensi dell'art. 50 commi 6 e 7, L.R. 61/85 e ss.mm.ii,, la
variante parziale al PRG n. 33 relativa all'inserimento della pista ciclabile lungo via S.Maria, redatta
dall'arch. Silvia Drago e composta dai seguenti elaborati:

- relazione;

- Planimetria PRG vigente, di variante e comparativa;

di dichiarare efficace la deliberazione del CS n. 6 del 20.01.2011;

di dare atto che:
- la variante approvata viene inviata alla struttura provinciale e che acquista efficacia trascorsi
trenta giorni dalla pubblicazione allAlbo Pretorio del Comune dellavviso di avvenuta
esecutivita.

di dare mandato al Dirigente dellufficio unico dei servizi tecnici di provvedere con propria
determinazione alla presa d'atto dell'adeguamento degli elaborati del PRG vigente alle modifiche
introdotte con la variante in argomento.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;



REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA DI PADOVA

CITTA’ DI ABANO TERME

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

EMAS

[

CAP_ 35031 - Piazza Caduti, 1~ Tel. - 049 8245111 - Telefax 049 8600499
- C.F. 00556230282 — C/C/P. 11345352 — www.abanoterme.net

Proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente per oggetto:

Approvazione variante urbanistica N. 33 relativa all'inserimento della pista ciclabile lungo via S.Maria

Ai sensi del'art. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli ent
locali”, sulla proposta in oggetto si esprime

parere favorevole

1) in ordine alla regolarita tecnica.

irig en Il’ufﬁcw unico
bana’e Montegrotto Terme’
( ’ch Patﬁz:o Greggio)

;
£ e

Y




Deliberazione del C.C. n. del

Oggetto: Adozione delle modifiche al Piano di Localizzazione delle SRB (Stazioni Radio Base) per la
telefonia mobile e contestuale adozione della variante urbanistica per Padeguamento delia
normativa regolamentare di riferimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la vigente normativa ha classificato la rete di telefonia mobile come servizio
ai cittadini e che pertanto gli impianti necessari alla diffusione sono ritenuti “opere di
wrbanizzazione primaria” e gli Enti Gestori hanno la possibilita di decidere sia quanti impianti
installare sia dove installarli:

Considerato che gli Enti Locali hanno come unico strumento di governo del territorio per
quanto riguarda I’installazione di antenne per la telefonia mobile (SRB — Stazioni Radio Base) la
possibilita di individuare e mettere a disposizione degli Enti Gestori siti idonei a condizione che sia
garantita ai medesimi la radio copertura richiesta e come previsto dall’art. 8 - comma 6 della Legge
n. 36/2001, in base al quale i Comuni possono adottare un regolamento per assicurare il corretto
insediamento urbanistico ¢ territoriale degli impianti di ielefonia mobile ¢ minimizzare
["esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici’:

Richiamata:
- la delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/09/2007 con la quale ¢ stato approvato il
Piano di localizzazione delle stazioni radio hase per la telefonia cellulare:

- la delibera del Consiglio Comunale n. 43 del 23/09/2008 con la quale ¢ stato approvato il
Regolamento comunale per I'installazione e lesercizio delle stazioni radio base di telefonia
mobile:

Richiamato il Regolamento comunale per I'installazione e Iesercizio delle stazioni radio
base approvato con la sopra citata delibera di C.C. n. 43/2008, che all’art. 7, prevede che .. ogni
due anni, i Gestori interessati presentano all Ufficio Ambiente del Comune il programma di
sviluppo della propria rete che intendono realizzare nell ‘anno solare successivo”;

Premesso che ¢ interesse dell’ Amministrazione mantenere aggiornato il Piano di
Localizzazione delle SRB, quale strumento indispensabile per individuare in maniera condivisa con
cittadini, comitati ¢ gestori, i siti destinati ad ospitare gli impianti di telefonia mobile, al fine di
salvaguardare prioritariamente la salute pubblica e minimizzare per quanto possibile I'impatto che
detti impianti hanno sull’ambiente e sul pacsaggio, nel rispetto dei diritti dei Gestori;

Richiamate le richieste pervenute dai Gestori di telefonia mobile (Wind, Vodafone,
Telecom) nelle quali vengono indicate le aree di ricerca per le nuove installazioni di Stazioni Radio
Base (S.R.B.), nonché la richiesta di spostamento/accorpamento di alcune stazioni gia esistenti;

Richiamato I’ Accordo Disciplinare d’Incarico sottoscritto in data 23/12/2008 tra il Comune
di Abano Terme e la Societa Polab s.r.l., il quale prevede che tale Ditta elabori ’aggiornamento
periodico del Piano Territoriale e fornisca la consulenza per I'Installazione di Stazioni Radio Base
di Telefonia Mobile nel territorio di Abano Terme;

Richiamato il Regolamento Comunale per Uinstallazione e I’esercizio delle Stazioni Radio
Base approvato con delibera di C.C. n. 43/2008, che prevede all’art. 8, la pubblicazione del Piano di
Localizzazione affinché ogni cittadino, associazione, comitato portatore di interessi collettivi o



diffusi nonché i Gestori, possano presentare memorie e documenti per esprimere le proprie
osservazioni in merito alle previsioni in esso contenute nel termine di 30 (trentay giorni dalla sua
pubblicazione;

Preso atto che il Piano di Localizzazione ¢ stato presentato alla cittadinanza durante gli
incontri pubblici del 14/03 - 18/04 - 14/05/2012 e integrato secondo le osservazioni, indicazioni e
suggerimenti che tecnicamente potevano essere accolti e che comungue non comportavano un
peggioramento dell’esposizione della popolazione ai campi elettromagnetici ai fini salvaguardare la
salute pubblica;

Ritenuto necessario adottare il nuovo Piano di Localizzazione elaborato dalla Societa Polab
s.ar.l. . pervenuto a questo ente con le ultime integrazioni in data 24/05/2012 Prot. n. 16287 ¢ le
planimetrie denominate “cartografia per la localizzazione delle ubicazioni idonee all’installazione di
antenne per la telefonia mobile * (Tav. “A” e “B”), provvedendo alla pubblicazione mediante
avviso all’albo pretorio, inserimento nel sito internet del Comune e affissione di manifesti recanti
Pespressa indicazione del termine di 30 (trenta) giorni per la presentazione di eventuali
osservazioni;

Richiamato il Regolamento Edilizio, Parte quarta — Art. 53 “Installazione, modifica ¢
adeguamento di infrastrutture di telecomunicazioni per impianti radioelettrici” il quale disciplina
le procedure e le modalita per I’autorizzazione all’installazione e Iesercizio degli impianti in
questione;

Richiamato:

- I"art. 48 — comma S della L.R. 1172004, che stabilisce che i piani regolatori generali
mantengono la loro efficacia sino alla approvazione del primo PAT;

- I’art. 48 — comma 1bis della L.R. 1172004, che si riporta di seguito in parte: “In deroga al
divieto previsto dal comma | e comunque fino all ‘approvazione del primo PAT, POSSono essere
adottate e approvate, ai sensi delle normativa di cui al comma 1, le varianti alla strumento
urbanistico generale di cui all'art. 50 — commi 3,4 e 9 della LR n 61/1985 e successive
modificazioni...”,

- il comma 4, Art. 50 legge regionale 27 giugno 1985, n. 61 e successive modificazioni, che
alla lettera 1) riporta: “sono adottate e approvate dal comune con la procedura prevista ai
commi 6 ¢ 7 le varianti parziali che interessano-.. ) le modifiche alle norme tecniche di
attuazione e regolamento edilizi, con esclusione degli indici e dei parametri urbanistici, nonché

delle destinazioni d'uso e delle modalita di attuazione™,

Vista la variante al P.R.G. che prevede la modifica al Regolamento Edilizio, Parte quarta,
dall’art. 53 all'art. 63 “Installazione, modifica e adeguamento di  infrastrutture  di
lelecomunicazioni per impianti radioelettrici” che si compone dei seguenti elaborati:

¢ estratto R.E. — stato attuale;

¢ estretto R.E. — stato comparativo;

¢ estratto R.E. — stato modificato;

Ritenuto necessario procedere all’adozione della variante al PRG ai sensi dell’art. 50 della
L.R. n. 61/1985 — comma 4 lett. 1), al fine di dotare questo ente di un unico regolamento comunale
per U'installazione e 'esercizio delle stazioni radio base di telefonia mobile;

Richiamato il regolamento approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 43 del
23/09/2008 dal titolo “Regolamento comunale per Uinstallazione e ['esercizio delle stazioni radio






